
Uchwała Nr 242/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 listopada 2008 roku 
 
w sprawie wyra�enia zgody na podpisanie O�wiadczenia Stron Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 
 

Na podstawie art. 11 ust. 3 i 4 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), 
art. 32 ust. 3 i 6 oraz art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206 ze zm.2) oraz Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008, zmienionego 
O�wiadczeniami Stron z dnia 22 kwietnia 2008 r. i z dnia 26 maja 2008 r. - uchwala 
si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 
Wyra�a si� zgod� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego na podpisanie 
O�wiadczenia Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na 
lata 2007-2008, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180 poz. 1111. 

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 90, poz. 759 i Nr 267, poz. 2251 oraz z 2006 r.  
Nr 149, poz. 1074 i Nr 249, poz. 1832. 



 

Uzasadnienie 
 

Kontrakt Wojewódzki dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 - 
zawarty 17 lipca 2007 r. – został zmieniony O�wiadczeniami Stron z dnia 22 kwietnia 
2008 r. i z dnia 26 maja 2008 r., podpisanymi przez ministra wła�ciwego do spraw 
rozwoju regionalnego i Marszałka Województwa Mazowieckiego, po wyra�eniu 
zgody przez Rad� Ministrów i Sejmik Województwa Mazowieckiego (uchwały 
Sejmiku Nr 76/08 z dnia 21 kwietnia 2008 r. i Nr 102/08 z dnia 26 maja 2008 r.). Dwie 
powy�sze zmiany umo�liwiły m.in. obj�cie dokumentem w 2008 r. �rodków z bud�etu 
pa�stwa w ł�cznej wysoko�ci 58.990 tys. zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
inwestycji finansowanych wył�cznie ze �rodków krajowych, tzn.: inwestycji 
wieloletnich z zakresu ochrony zdrowia (szpitale w Ostroł�ce i Garwolinie), programu 
„Moje Boisko – Orlik 2012” (30 kompleksów sportowych) oraz odbudow� zniszczonej 
po�arem szkoły dla niewidomych w Laskach. 

Przedkładany projekt uchwały dotyczy O�wiadczenia Stron w sprawie trzeciej 
zmiany Kontraktu, która umo�liwi obj�cie dokumentem dodatkowych �rodków 
bud�etu pa�stwa w ł�cznej wysoko�ci 45.900 tys. zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie: 
− zakupu 11 sztuk poci�gów typu push-pull dla kolejowych przewozów regionalnych 

– 35.000 tys. zł (rezerwy celowe cz. 83, poz. 8 – wydatki maj�tkowe), 
− zagospodarowania skweru Hoovera przy ul. Krakowskie Przedmie�cie  

w Warszawie – 5.000 tys. zł (rezerwy celowe cz. 83, poz. 8 – wydatki maj�tkowe), 
− modernizacji Bloku Operacyjnego Chirurgicznego, zakupu sprz�tu i aparatury 

medycznej oraz na prace inwestycyjno-modernizacyjne w Radomskim Szpitalu 
Specjalistycznym – 5.900 tys. zł (rezerwy celowe cz. 83, poz. 21 – wydatki 
maj�tkowe). 

Obj�cie dwóch pierwszych z ww. zada� Kontraktem wraz z przewidzianymi 
kwotami dofinansowania wynika z uzgodnie� przeprowadzonych przez Stron� 
Samorz�dow� z Wojewod� Mazowieckim na wniosek Ministra Rozwoju 
Regionalnego. Samorz�d Województwa Mazowieckiego, który zgłosił do obj�cia 
Kontraktem zakup poci�gów dla przewozów regionalnych, zobowi�zuje si� do 
udost�pnienia �rodków na współfinansowanie zadania w kwocie 89.988 tys. zł, w tym 
z kredytu udzielonego przez Europejski Bank Inwestycyjny w kwocie 80.186 tys. zł. 
Miasto Stołeczne Warszawa, któremu podlega zadanie dotycz�ce 
zagospodarowania skweru Hoovera, zadeklarowało jego współfinansowanie  
w kwocie 13.000 tys. zł. 

Na trzecie z zada�, dotycz�ce Radomskiego Szpitala Specjalistycznego, 
�rodki  
z bud�etu pa�stwa zostały przyznane decyzj� Ministra Zdrowia. Miasto Radom, 
b�d�ce w tym przypadku Beneficjentem, zadeklarowało wkład własny w wysoko�ci 
200 tys. zł, co równie� zostało zapisane w tre�ci O�wiadczenia jako �rodki, do 
których udost�pnienia zobowi�zuje si� Strona Samorz�dowa. 

Tre�� O�wiadczenia, stanowi�cego zał�cznik do projektu niniejszej uchwały, 
została uzgodniona z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Kolejnym etapem 
procedury zmierzaj�cej do podpisania O�wiadczenia przez ministra wła�ciwego do 
spraw rozwoju regionalnego i Marszałka Województwa Mazowieckiego jest 
wyra�enie zgody na t� czynno�� przez Rad� Ministrów i Sejmik Województwa 
Mazowieckiego (art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie 



 

Rozwoju). Procedura ta jest prowadzona równolegle po Stronie Rz�dowej  
i Samorz�dowej. 
Skutki dla bud�etu województwa mazowieckiego 

O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa 
Mazowieckiego na lata 2007-2008 przewiduje obj�cie Kontraktem �rodków bud�etu 
pa�stwa w wysoko�ci 35.000 tys. zł na zakup 11 sztuk poci�gów typu push-pull dla 
kolejowych przewozów regionalnych wraz ze współfinansowaniem przez Samorz�d 
Województwa w wysoko�ci 89.988 tys. zł, w tym 80.186 tys. zł z kredytu udzielonego 
przez Europejski Bank Inwestycyjny. �rodki na ten cel zostały zaplanowane  
w bud�ecie województwa mazowieckiego. 



 

Zał�cznik do uchwały Nr 242/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 listopada 2008 roku 

 
      O�wiadczenie Stron 

Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego 

na lata 2007-2008 

 
z dnia  ............................................. 2008 r. 

 
 

Na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie 
Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206, z pó�n. zm.) Strony Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008, zawartego dnia 17 lipca 2007 r. 
pomi�dzy Rad� Ministrów, reprezentowan� przez Ministra Rozwoju Regionalnego a 
Samorz�dem Województwa Mazowieckiego, reprezentowanym przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, zmienionego O�wiadczeniami Stron z dnia 22 kwietnia 
2008 r. i 26 maja 2008 r., zgodnie o�wiadczaj�: 
 
 

§ 1. W Kontrakcie Wojewódzkim dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008, 
zwanym dalej „kontraktem”, w § 4 wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 
 

1) w ust. 3a dodaje si� pkt 5 i 6 w brzmieniu: 
 

„5) na współfinansowanie innych zada� inwestycyjnych jednostek samorz�du 
terytorialnego w wysoko�ci 40.000 tys. zł z limitu okre�lonego w zał�czniku nr 2 
do ustawy bud�etowej na rok 2008 jako rezerwy celowe cz. 83, poz. 8 – wydatki 
maj�tkowe; 
6) na dofinansowanie modernizacji Bloku Operacyjnego Chirurgicznego, zakup 
sprz�tu i aparatury medycznej oraz na prace inwestycyjno-modernizacyjne  
w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym, zgodnie z opini� nr 60 Komisji 
Finansów Publicznych w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej 
uchwalon� na posiedzeniu w dniu 10 pa�dziernika 2008 roku, w wysoko�ci 
5.900 tys. zł z limitu okre�lonego w zał�czniku nr 2 do ustawy bud�etowej na 
rok 2008 jako rezerwy celowe cz. 83, poz. 21 – wydatki maj�tkowe.”; 

 
2) ust. 5a otrzymuje brzmienie: 

 
„5a. Strona samorz�dowa zobowi�zuje si� do udost�pnienia �rodków w roku 
2008  w wysoko�ci: 

1) wymaganej na współfinansowanie działa� Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006; 

2) 19.980 tys. zł na współfinansowanie programu „Moje Boisko – Orlik 
2012”, z tego 9.990 tys. zł samorz�d województwa mazowieckiego  
i 9.990 tys. zł samorz�dy gmin i powiatów; 



 

3) 102.988 tys. zł na współfinansowanie  zada� inwestycyjnych jednostek 
samorz�du terytorialnego, o których mowa w ust. 3a pkt 5; 

4) 200 tys. zł na współfinansowanie zadania, o którym mowa w ust. 3a  
pkt 6.”. 

 
§ 2. O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego 
wchodzi w �ycie z dniem podpisania przez Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz 
ministra wła�ciwego do spraw rozwoju regionalnego z moc� od dnia 1 stycznia 2008 r. 
 
§ 3. 1. O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego sporz�dzono w trzech 
jednobrzmi�cych egzemplarzach: dwa dla strony rz�dowej i jeden dla strony samorz�dowej. 

2. O�wiadczenie Stron Kontraktu Wojewódzkiego z chwil� jego podpisania staje si� 
integraln� cz��ci� Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 
2007-2008. 
 
 

Minister  
Rozwoju Regionalnego 

Marszałek 
Województwa Mazowieckiego 

 
 
……………………………………… 

 
 
……………………………………….. 

 


